Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

Thực hiện Văn bản số 3172/CAT-ANM ngày 12/9/2025 của Công an

tỉnh Hà Tĩnh về việc tăng cường bảo vệ dữ liệu cá nhân và đảm bảo an toàn

thông tin, đặc biệt sau sự cố hệ thống thông tin của Trung tâm Thông tin tín

dụng Quốc gia (CIC) có dấu hiệu bị tấn công, xâm nhập nhằm đánh cắp dữ
liệu cá nhân vào ngày 10/9/2025, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu các Phòng,

Trung tâm thuộc Sở nghiêm túc quán triệt và triển khai các nội dung sau:

1. Quán triệt toàn thể công chức, viên chức, người lao động phải nâng

cao trách nhiệm trong việc bảo vệ dữ liệu cá nhân và đảm bảo an toàn thông

tin. Tuyệt đối không tải xuống, chia sẻ, khai thác hoặc sử dụng trái phép bất

kỳ dữ liệu nào có dấu hiệu bị lộ lọt, bao gồm cả dữ liệu được cho là rò rỉ từ

CIC.

2. Mọi hành vi cố tình vi phạm các quy định trên, bao gồm cả việc tự ý

tải, chia sẻ, khai thác, sử dụng các dữ liệu lộ lọt từ CIC, sẽ bị xử lý theo quy

định của pháp luật. Do đó, đề nghị toàn thể công chức, viên chức, người lao

động cần nâng cao tinh thần cảnh giác trước hoạt động của tội phạm mạng,

tránh để bị tội phạm lợi dụng những thông tin bị lộ lọt để thực hiện các hành

vi phát tán mã độc, lừa đảo chiếm đoạt tài sản. Đồng thời, yêu cầu Thủ trưởng

các Phòng, Trung tâm nghiêm túc triển khai, đôn đốc và theo dõi việc thực

hiện các nội dung trên tại đơn vị mình.

Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở chỉ đạo, tổ chức

thực hiện kịp thời và có hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn

vướng mắc đề nghị thông tin về Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm

quyền xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh; (Để biết)

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-VP

V/v nâng cao trách nhiệm và quán triệt

nghiêm túc công tác bảo vệ dữ liệu cá

nhân và đảm bảo an toàn thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2025

2

		2025-10-06T22:10:32+0700

		2025-10-06T22:14:21+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-10-06T23:07:58+0700

		2025-10-06T23:08:22+0700

		2025-10-06T23:08:49+0700